Протокол № П-ДК-05/2014 от 26.11.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-ДК-05/2014

заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Форма проведения – заочная

Дата подведения итогов голосования – 26 ноября 2014 года 17 часов 00 минут.

Место подведения итогов голосования: г. Москва, ул. Габричевского, д.5, корп.1

Подсчет голосов проводил Секретарь Дисциплинарной комиссии – Мишенев Иван

Игоревич.

Участвовали члены Дисциплинарной комиссии:

1. Фридрик Денис Евгеньевич;

2. Юринов Александр Захарович;

3. Симонов Игорь Викторович;

4. Белоиван Виктор Павлович.

В голосовании приняли участие 4 члена Дисциплинарной комиссии из 4.

Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Фридрик Денис Евгеньевич.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Объединение

организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли

«Инженер-Проектировщик» Мишенев Иван Игоревич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов внеплановой проверки  без выезда по месту

нахождения члена Партнерства Акционерного общества «Севастопольский

Стройпроект».

2. О рассмотрении материалов внеплановой проверки  без выезда по месту

нахождения члена Партнерства Открытого акционерного общества

«Государственный проектно-изыскательский институт земельно-кадастровых

съемок имени П.Р. Поповича».

3. О рассмотрении материалов члена Партнерства Общества с ограниченной

ответственностью «Ноябрьский нефтегазовый проектно-изыскательский институт»

имеющего замечания по результатам проверок Контрольной комиссии.

4. О рассмотрении материалов члена Партнерства Общества с ограниченной

ответственностью «СпецГазСтрой» имеющего замечания по результатам проверок

Контрольной комиссии.

5. О рассмотрении материалов члена Партнерства Общества с ограниченной

ответственностью «ПНИС ГИДРОМАТИК» имеющего замечания по результатам

проверок Контрольной комиссии.

6. О рассмотрении материалов членов Партнерства, имеющих замечания по

результатам внеплановых проверок Контрольной комиссии, дебиторскую

задолженность по оплате обязательных взносов Партнерства.

Протокол № П-ДК-05/2014 от 26.11.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 2

По вопросу № 1 повестки дня. О рассмотрении материалов внеплановой проверки  без

выезда по месту нахождения члена Партнерства Акционерное общество

«Севастопольский Стройпроект».

В соответствии с материалами, поступившими в Дисциплинарную комиссию от

Контрольной комиссии, член Партнерства, в отношении которого назначена внеплановая

проверка (Протокол заседания Контрольной комиссии № П-КК-42/2014 от 11.09.2014 г.) в

связи с применением к нему в качестве меры дисциплинарного воздействия

приостановления действия свидетельства о допуске по всем видам работ на срок 60 дней

(Протокол заседания Совета Партнерства № П-26/2014 от 26.09.2014 г.), не оплатил

имеющуюся по состоянию на 03.09.2014 г. задолженность по членским взносам:

Наименование члена СРО

Сумма задолженности по членским

взносам,

руб.

Акционерное общество «Севастопольский

Стройпроект»
632 000  рублей

и о нарушении Требований к страхованию гражданской ответственности.

По состоянию на 26.11.2014 г. задолженность по оплате членских взносов составляет:

Наименование члена СРО

Сумма задолженности по членским

взносам,

руб.

 Акционерное общество «Севастопольский

Стройпроект»
794 000 рублей

В Дисциплинарную комиссию от Контрольной комиссии поступили материалы

внеплановой проверки в отношении следующего члена Партнерства:

Наименование члена СРО
Номер и дата протокола

Контрольной комиссии

Акционерное общество «Севастопольский

Стройпроект»

Протокол внеплановой проверки

№ П-КК-55/2014 от 26.11.2014

Акционерное общество «Севастопольский Стройпроект» не устранило выявленные

нарушения в полном объеме, ранее к данной организации применялись следующие меры

дисциплинарного воздействия:

Наименование члена СРО Номер и дата решения
Мера дисциплинарного

воздействия

Акционерное общество

«Севастопольский

Стройпроект»

Протокол Совета

Партнерства П-26/2014

от 26.09.2014 г.

Приостановление действия

свидетельства о допуске по

всем видам работ на срок 60

дней

В соответствии с решением Совета Партнерства (Протокол заседания № П-33/2014 от

19.11.2014г.) по обращению АО «Севастопольский Стройпроект» с просьбой рассмотреть

приемлемые варианты погашения дебиторской задолженности по членским взносам

Партнерства в связи со сложной ситуацией, связанной с вхождением республики Крым в

состав Российской Федерации - принято решение реструктуризировать долг

АО «Севастопольский Стройпроект» перед Партнерством на 5 лет (60 месяцев), который

должен погашаться совместно с уплатой ежеквартальных членских взносов.

Протокол № П-ДК-05/2014 от 26.11.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 3

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. Рекомендовать Совету Партнерства возобновить действие свидетельства о

допуске по всем видам работ в отношении члена Партнерства Акционерное

общество «Севастопольский Стройпроект».

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

Белоиван Виктор Павлович – «за».

«за» - четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать Совету Партнерства возобновить действие свидетельства о

допуске по всем видам работ в отношении члена Партнерства Акционерное

общество «Севастопольский Стройпроект».

По вопросу № 2 повестки дня. О рассмотрении материалов внеплановой проверки без

выезда по месту нахождения члена Партнерства Открытое акционерное общество

«Государственный проектно-изыскательский институт земельно-кадастровых съемок

имени П.Р. Поповича».

В Дисциплинарную комиссию от Контрольной комиссии поступили материалы

внеплановой проверки в отношении следующего члена Партнерства:

Наименование члена СРО
Номер и дата составления

акта проверки

Открытое акционерное общество «Государственный

проектно-изыскательский институт земельно-

кадастровых съемок имени П.Р. Поповича»

Протокол внеплановой

проверки № П-КК-51/2014 от

07.11.2014 г.

Акт проверки № ПК-16/2014-

184 от 21.05.2014

Открытое акционерное общество «Государственный проектно-изыскательский институт

земельно-кадастровых съемок имени П.Р. Поповича» не устранило выявленные

нарушения в полном объеме, ранее к данной организации применялись следующие меры

дисциплинарного воздействия:

Наименование члена СРО Номер и дата решения

Мера

дисциплинарно

го воздействия

Срок

устранения

нарушений

Открытое акционерное

общество

«Государственный

проектно-изыскательский

институт земельно-

кадастровых съемок имени

П.Р. Поповича»

Протокол № П-ДК-

03/2014 от 03.09.2014 г.

Предупреждение  30.10.2014 г.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Рекомендовать Совету Партнерства применить к Открытому акционерному

обществу «Государственный проектно-изыскательский институт земельно-

кадастровых съемок имени П.Р. Поповича» в качестве меры дисциплинарного

Протокол № П-ДК-05/2014 от 26.11.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 4

воздействия приостановление действия свидетельства о допуске по всем видам работ

на срок 60 дней.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

Белоиван Виктор Павлович – «за»

«за» - четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать Совету Партнерства применить к Открытому акционерному

обществу «Государственный проектно-изыскательский институт земельно-

кадастровых съемок имени П.Р. Поповича» в качестве меры дисциплинарного

воздействия приостановление действия свидетельства о допуске по всем видам работ

на срок 60 дней.

По вопросу № 3 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Партнерства Общества

с ограниченной ответственностью «Ноябрьский нефтегазовый проектно-изыскательский

институт» имеющего замечания по результатам проверок Контрольной комиссии.

В Дисциплинарную комиссию от Контрольной комиссии поступили материалы проверок

в отношении следующего члена Партнерства:

№

п/п
Наименование организации

Номер и дата

составления акта

проверки

 1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Ноябрьский нефтегазовый проектно-изыскательский

институт»

ПК-26/2014-055 от

13.08.2014г.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1. Применить к члену Партнерства следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Наименование члена СРО

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

 1.  Общество с ограниченной

ответственностью «Ноябрьский

нефтегазовый проектно-

изыскательский институт»

Предписание

30.12.2014 г.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

Белоиван Виктор Павлович – «за».

«за» - четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол № П-ДК-05/2014 от 26.11.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 5

РЕШИЛИ:

3.1. Применить к члену Партнерства следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Наименование члена СРО

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

 1.  Общество с ограниченной

ответственностью «Ноябрьский

нефтегазовый проектно-

изыскательский институт»

Предписание

30.12.2014 г.

По вопросу № 4 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Партнерства Общества

с ограниченной ответственностью «СпецГазСтрой» имеющего замечания по результатам

проверок Контрольной комиссии.

В Дисциплинарную комиссию от Контрольной комиссии поступили материалы проверок

в отношении следующего члена Партнерства:

№

п/п
Наименование организации

Номер и дата

составления акта

проверки

 1.
Общество с ограниченной ответственностью

«СпецГазСтрой»

ПК-32/2014-237 от

23.09.2014г.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

4.1. Применить к члену Партнерства следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Наименование члена СРО

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

 1.  Общество с ограниченной

ответственностью

«СпецГазСтрой»

Предписание

23.02.2015 г.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

Белоиван Виктор Павлович – «за».

«за» - четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

4.1. Применить к члену Партнерства следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Наименование члена СРО

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

 1.  Общество с ограниченной

ответственностью

«СпецГазСтрой»

Предписание

23.02.2015 г.

Протокол № П-ДК-05/2014 от 26.11.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 6

По вопросу № 5 повестки дня. О рассмотрении материалов члена Партнерства Общества

с ограниченной ответственностью «ПНИС ГИДРОМАТИК» имеющего замечания по

результатам проверок Контрольной комиссии.

В Дисциплинарную комиссию от Контрольной комиссии поступили материалы проверок

в отношении следующего члена Партнерства:

№

п/п
Наименование организации

Номер и дата

составления акта

проверки

 1.
Общество с ограниченной ответственностью «ПНИС

ГИДРОМАТИК»

ПВ-38/2014-213 от

03.10.2014г.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

5.1. Применить к члену Партнерства следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Наименование члена СРО

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

 1.  Общество с ограниченной

ответственностью «ПНИС

ГИДРОМАТИК»

Предупреждение

30.12.2014 г.

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

Белоиван Виктор Павлович – «за».

«за» - четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

5.1. Применить к члену Партнерства следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Наименование члена СРО

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

 1.  Общество с ограниченной

ответственностью «ПНИС

ГИДРОМАТИК»

Предупреждение

30.12.2014 г.

По вопросу № 6 повестки дня. О рассмотрении материалов членов Партнерства,

имеющих замечания по результатам внеплановых проверок Контрольной комиссии,

дебиторскую задолженность по оплате обязательных взносов Партнерства.

В Дисциплинарную комиссию от Контрольной комиссии поступили  материалы

внеплановых проверок в отношении следующих членов Партнерства.

№

п/п
Наименование члена СРО

Номер и дата

протокола

Контрольной комиссии

1.
Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»

П-КК-51/2014 от

07.11.2014

Протокол № П-ДК-05/2014 от 26.11.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 7

2.
Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

производственная коммерческая фирма «Тверь

ИНЭКО»

П-КК-51/2014 от

07.11.2014

3.
Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоГазПроект»

П-КК-51/2014 от

07.11.2014

4.
Общество с ограниченной ответственностью

«СИНТОП»

П-КК-51/2014 от

07.11.2014

5.
ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ»

П-КК-51/2014 от

07.11.2014

Ранее к данным организациям применялись следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п

Наименование члена

СРО
Номер и дата решения

Мера

дисциплинар

ного

воздействия

Срок

устранения

нарушений

1. Общество с

ограниченной

ответственностью

«Межрегионкомплект»

Протокол  № П-ДК-

03/2014 от 03.09.2014

Предупрежде

ние
03.11.2014

2. Общество с

ограниченной

ответственностью

«Научно-

производственная

коммерческая фирма

«Тверь ИНЭКО»

Протокол  № П-ДК-

03/2014 от 03.09.2014

Предупрежде

ние
03.11.2014

3. Общество с

ограниченной

ответственностью

«ТеплоГазПроект»

Протокол  № П-ДК-

03/2014 от 03.09.2014

Предупрежде

ние
03.11.2014

4. Общество с

ограниченной

ответственностью

«СИНТОП»

Протокол  № П-ДК-

03/2014 от 03.09.2014
Предписание  03.11.2014

5. ПУБЛИЧНОЕ

АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО

«ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПР

ОЕКТ»

Протокол  № П-ДК-

03/2014 от 03.09.2014
Предписание  03.11.2014

ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

6.1. Применить к членам Партнерства следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Наименование члена СРО

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

1. Общество с ограниченной

ответственностью «СИНТОП»

Предупреждение 29.01.2015

2. ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО

«ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ»

Предупреждение 29.01.2015

Протокол № П-ДК-05/2014 от 26.11.2014 г. заседания Дисциплинарной комиссии НП «Инженер-

Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 8

6.2. Рекомендовать Совету Партнерства применить в качестве меры

дисциплинарного воздействия приостановление действия свидетельства о допуске по

всем видам работ на срок 60 дней в отношении следующих членов Партнерства:

№

п/п
Наименование члена СРО

Номер и дата протокола

Контрольной комиссии

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»
П-КК-51/2014 от 07.11.2014

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-производственная коммерческая фирма

«Тверь ИНЭКО»

П-КК-51/2014 от 07.11.2014

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоГазПроект»
П-КК-51/2014 от 07.11.2014

Голосовали:

Фридрик Денис Евгеньевич  – «за»

Юринов Александр Захарович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

Белоиван Виктор Павлович – «за».

«за» - четыре голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

6.1. Применить к членам Партнерства следующие меры дисциплинарного

воздействия:

№

п/п
Наименование члена СРО

Мера

дисциплинарного

воздействия

Срок устранения

нарушений

1. Общество с ограниченной

ответственностью «СИНТОП»

Предупреждение 29.01.2015

2. ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО

«ЭЛЕКТРОТЯЖХИМПРОЕКТ»

Предупреждение 29.01.2015

6.2. Рекомендовать Совету Партнерства применить в качестве меры

дисциплинарного воздействия приостановление действия свидетельства о допуске по

всем видам работ на срок 60 дней в отношении следующих членов Партнерства:

№

п/п
Наименование члена СРО

Номер и дата протокола

Контрольной комиссии

1. Общество с ограниченной ответственностью

«Межрегионкомплект»
П-КК-51/2014 от 07.11.2014

2. Общество с ограниченной ответственностью

«Научно-производственная коммерческая фирма

«Тверь ИНЭКО»

П-КК-51/2014 от 07.11.2014

3. Общество с ограниченной ответственностью

«ТеплоГазПроект»
П-КК-51/2014 от 07.11.2014

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                      Д.Е. Фридрик

Секретарь Дисциплинарной комиссии                                                           И.И. Мишенев